
S a t z u n g 
 

zur 3. Änderung der Satzung über die Reinigung der öffentlichen Straßen, Wege und Plätze in 
der Gemeinde Bohmte vom 21. März 2005. 
 
 
Aufgrund des § 10 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) vom 
17. Dezember 2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Art. 2 des Gesetzes vom 
20.06.2018 (Nds. GVBl. S. 113), hat der Rat der Gemeinde Bohmte in seiner Sitzung am     
    folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 
 
 

§ 1 
 
Der als Bestandteil der Satzung über die Reinigung der öffentlichen Straßen, Wege und Plätze 
in der Gemeinde Bohmte vom 21. März 2005 geführten Anhang wird hinsichtlich des 
Straßenverzeichnisses II unter Nr. 2 ergänzt um: 
 
 
Herringhausen-Stirpe-Oelingen: 
 

- Stirper Straße von der Osnabrücker Straße bis Einmündung Bgm.-Schröder-Straße 
 

- Lange Straße von der Stirper Straße bis Ende Grundstück Lange Straße 51 
 

- Schillerstraße von Lange Straße bis Am Mietbrink 
 

- Goetheweg von Lange Straße bis Am Mietbrink 
 

- Am Mietbrink von Stirper Straße bis Hasenpad 
 

- Bruchstraße von Stirper Straße bis Einmündung Immanuel-Kant-Straße 
 

- Immanuel-Kant-Straße von Bruchstraße bis Bgm.-Schröder-Straße 
 

- Bgm.-Schröder-Straße von der Stirper Straße bis Hasenpad 
 

- Ringstraße von Immanuel-Kant-Straße bis Immanuel-Kant-Straße 
 

- Am Kindergarten von Herringhauser Straße bis Grundschule Herringhausen 
 

- Tannenkamp von Hunteburger Straße bis Feldkampstraße und Vor dem Bruche sowie 
Sackgasse Tannenkamp 
 
 

Hunteburg: 
 

- Klußkamp von der Rosenstraße bis Zum Welplager Moor 
 

- Rickermannstraße vom Bramscher Weg bis Am Krähenkamp 
 

- Lerchenstraße von An der Furth bis Burgstraße und Abzweigung bis Rickermannstraße  
 



- Amselweg von Lerchenstraße bis Burgstraße 
 

- Am Krähenkamp von Lerchenstraße bis Einmündung Rickermannstraße  
 

- Burgstraße von Hauptstraße bis Zufahrt Kläranlage 
 

- An den Eichen von Burgstraße bis Im Hußmannsfeld 
 

- Im Hußmannsfeld von Hauptstraße auf gesamter Länge 
 

- Brüggemannstraße Dammer Straße bis Brücke „Alte Hunte“ 
 

- Kirchstraße von Brüggemannstraße bis Kapelle 
 

- Zum Elzesteg von Brüggemannstraße gegenüber Wilhelm-Busch-Weg bis 
Brüggemannstraße im Bereich Alte Hunte 
 

- Im Sonnenwinkel von Dammer Straße bis Grüner Weg 
 

- Im Hopfengarten von Im Sonnenwinkel auf der Nordseite bis zum Im Sonnenwinkel auf 
der Südseite 
 

- Grüner Weg von Dammer Straße bis nördliche Einmündung Im Schweger Feld 
 

 
Bohmte: 
 

- Clamorstraße von Wehrendorfer Straße bis Ende 
 

- Königsbergstraße von Clamorstraße bis Ende 
 

- Breslaustraße von Clamorstraße bis Königsbergstraße 
 

- Bahnhofstraße von Bremer Straße bis Am Brink 
 

- Neustadtstraße von Einmündung Bahnhofstraße bis Einmündung Am Brink und Ende 
Spielstraßenausbau bis Hauweg 
 

- Am Brink von Neustadtstraße bis Hauweg und vom Hauweg bis Grundstück Astrid-
Lindgren-Schule 
 

- Hauweg von Bremer Straße bis Ende 
 

- Stettinstraße von Danzigstraße bis Sackgasse 
 

- Danzigstraße von Neustadtstraße bis Hauweg 
 

- Tilingstraße vom Hauweg bis An der Egge 
 

- An der Egge von Meyerhof bis Am Brink 
 

- Robert-Koch-Straße vom Hauweg bis An der Egge 
 

- Meyerhof von Bremer Straße bis Eschstraße 
 

- Obere Straße Abzweig Obere Straße 12 bis Meyerhof 



 
- Am Hügel von der Eschstraße bis Ende 

 
- Eschstraße von Leverner Straße bis Einmündung „Am Mühlenfeld“ 

 
- Am Mühlenfeld von Eschstraße bis Ende Endausbau 

 
- An der Isenburg von Eschstraße bis Schützenstraße  

 
- Schützenstraße von der Leverner Straße bis Einmündung „Am Pastorengarten“ 

 
- Im Achterfelde von der Schützenstraße bis Ende Grundstück „Im Achterfelde 11“ 

 
- Daimlerstraße von Leverner Straße bis Im Achterfelde 

 
- Gutenbergstraße von Daimlerstraße bis Einmündung Braunstraße 

 
- Braunstraße von Röntgenstraße bis Gutenbergstraße 

 
- Röntgenstraße von Daimlerstraße bis Braunstraße 

 
- Zeppelinstraße von der Daimlerstraße bis zur Daimlerstraße/Gutenbergstraße 

 
- Bgm.-Otto-Knapp-Straße von der Haldemer Straße bis zur Leverner Straße  

 
- Lilienweg von der Bgm.-Otto-Knapp-Straße bis zum Ginsterweg 

 
- Rosenweg von der Bgm.-Otto-Knapp-Straße bis zum Ginsterweg 

 
- Tulpenweg von der Bgm.-Otto-Knapp-Straße bis zum Ginsterweg 

 
- Nelkenweg von der Bgm.-Otto-Knapp-Straße bis zum Ginsterweg 

 
- Ginsterweg vom Nelkenweg bis zum Lilienweg  

 
- Birkenstraße von der Bgm.-Otto-Knapp-Straße bis Einmündung Akazienweg 

 
- Heidekamp von der Eichenstraße bis zur Bgm.-Otto-Knapp-Straße  

 
- Eichenstraße von der Leverner Straße bis Bgm.-Otto-Knapp-Straße 

 
- Erlenstraße von der Weidenstraße bis Ende 

 
- Weidenstraße von Bgm.-Otto-Knapp-Straße bis Alter Postweg 

 
- Ulmenstraße vom Alten Postweg bis zur Leverner Straße 

 
- Alter Postweg von der Bremer Straße bis zur Leverner Straße 

 
- Mozartstraße vom Alten Postweg bis zur Leverner Straße 

 
- Beethovenstraße von der Mozartstraße bis Ende 
 
- An der Brauke von Haldemer Straße bis Einmündung Konrad-Adenauer-Straße 

 
- Konrad-Adenauer-Straße von An der Brauke bis Einmündung Kurt-Schumacher-Straße 



 
- Hermann-Löns-Weg von Theodor-Heuss-Straße bis Durchgang Fußgänger 

 
- Heinrich-Heine-Straße von der Theodor-Heuss-Straße bis Kurt-Schumacher-Straße 

 
- Theodor-Heuss-Straße von der Konrad-Adenauer-Straße bis Weidenstraße 

 
- Eichendorffstraße von der Theodor-Heuss-Straße bis Kurt-Schumacher-Straße 

 
- Kurt-Schumacher-Straße von der Konrad-Adenauer-Straße bis zur Theodor-Heuss-

Straße 
 

- Schulstraße von der Bremer Straße bis Eisenbahnstraße 
 

- Jahnstraße von Schulstraße bis Ende 
 

- Eisenbahnstraße von Schulstraße bis Bahnwinkel plus Sackgasse 
 

- Bremer Straße Zufahrt Busbahnhof von Bremer Straße bis Busbahnhof 
 

- Leverner Straße, Stichweg bei Polizei von Leverner Straße bis Ende 
 

- Zur Ovelgönne von Osnabrücker Straße bis Einmündung Maschweg 
-  

 
 
 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt zum 01.01.2019 in Kraft. 
 
 
Bohmte, den 
 
 
 
 
Goedejohann 
Bürgermeister 
 


